Signum m. m. m. manibus suprascripto Indoni et Benzoniseu Raineri i 
qui anc cartulam promissionis fieri rogauerunt . . . launehil acceperunt 
suprascripto. eoxque relecta est. •

Signum m. m. m. manibus Petri et Ammelberti seu Vuralperti omnes 
lege uiuentes Romana testes.

S ig n u m ................... rflan ibus............................ testes.
E g o .................. notarius sacri palacii scriptor uius cartula promissionis

postradita compleui et dedi (').

(') Questa pergamena fu già fra quelle dell’ Archivio di san Siro, donde la 
ira-rrisse il Poch. Il quale notò eziandio che sul dorso della medesima si leg 
geva questa erronea interpretazione: « 1005, Per effetti in Polcevera per san 
''irò ». I beni poi che la chiesa di san Marcellino possedeva in Maxena, sono 
ricordati in più libelli dei secoli X e XI (Ved. Rea. K rclv ., p. 291, 420 e 324 ; non
ché il Dorum. XI, p. 23 del presente volum e).
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oflìzn del qm. Aggine dona al monastero di Santo Stefano un pastino sito in 
Hivarolo di Polcevera presso il torrente Turbella.

1016, agosto  

(Carte Genovesi, num. 98)

DOCUMENTO LXV1I.

f  In nomine Domini Dei et Saluatori nostri Jhesu Christi. Eginricus 
gratia Dei Imperator Augustus, anno imperii eius deo propicio terbio, 
mense augusto, indicione tercia decima ('). Monesterio Sancti Ste
fani christi martiris que esse constructa non multum longe ac ciui
tate Janua set prope iusta uia pubblica. Ego Ofiza fìlia quondam 
Aggine qui profesa sum ex nacione mea lege uiuere romana. Quisquis 
in sanctis ac in uenerabilibus locis et suis aliquit contulerit rebus iusta 
octori uocem in oc seculo centuplum accipiat, insuper cot melius uitam 
posidebit eternam. ideo ego qui supra Otìza ofertor et donator ipsius 
monesterii in susidium Abbatum uel Monahorum dono‘et offero et. per 
presentem cartulam offersionis ibidem abendum confirmo, oc est pasteno 
uno et rebus iuris mei quam abere uiso sum in loco et fundo Riuariole. 
loco ubi dicitur Tanaturbella (!). et est ipso pasteno et rebus per mensura 
iusta supra totum in circuitum perticas sexsaginta. a perticas de pedes 
duodecim a pedex Domni Liuprandi Rex. cui coerit ei da una parte 
terra Johanni. de alia parte predicto fosato qui dicitur Tanaturbella. de 
tercia parte terra Armani. sibeque ali sunt coerentes. qui autem supra
scripto pasteno et rebus iuris mei supradicta una cum accesione et in- 
greso suo seu cum superioribus et inferioribus suis et qualiter supra 
mensura et coerencias legitur in integrum ab ac die in eodem mone
sterio dono et offero et per presentem cartulam offersionis ibidem  
abendum confirmo in susidium Abbatum uel Monachorum qui in eodem 
monesterio ordinatis fuerit et cotidie ibidem Deo deseruierint. eo uero 
ordine si euenerit Abbas aut Pontifes uel qualibet Potestas que pre
dicto Pasteno et rebus de eodem monesterio tullerint. tunc uolo ut ue
niant predicto pasteno et rebus in potestate de propinquioribus paren
tibus meis qui at illum die propinquior aparuerit quamdiu uenerit quandiu 
uenerit (sic) illas potestas que predictis rebus in eodem monesterio reuer- 
terit. ut facias predictis abbas uel Monachos de frugens et reditum qui